Дело № 05-0154/20/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0     3 июня 2024 года

	                             город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич, рассмотрев в помещении судебного участка №20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Общество с ограниченной ответственностью Фирма «БОС», расположенной по адресу: <данные изъяты>,

установил:

ООО Фирма «БОС» не представило в ИФНС России по г. Симферополю в установленный законодательством срок годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность за 2023 год (форма по КНД 0710099 для формирования и ведения государственного информационного ресурса бухгалтерской отчетности (ГИР БО), чем нарушило ч.5 ст. 18 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете".
Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность за 2023 год (форма по КНД 0710099) подана ООО Фирма «БОС» в ИФНС России по г. Симферополю средствами телекоммуникационной связи – 4.04.2024г. (фх.№ <данные изъяты>), при предельном сроке представления – 1.04.2024г.
Время совершения административного правонарушения: 2 апреля 2024 г. 00 час. 01 мин. Место совершения административного правонарушения: <данные изъяты>.
Законный представитель ООО Фирма «БОС» в судебное заседание, будучи надлежащим образом извещённым о дате, времени и месте рассмотрения дела, не явился, о причинах неявки суду не сообщил.
На основании ч. 2 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие лица, в отношении которого ведётся производство по делу.
Вина ООО Фирма «БОС» в совершенном правонарушении подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 26.04.2024 г., квитанцией о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные мировым судьёй обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что ООО Фирма «БОС» совершило административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно - непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 1 статьи 8.49, частью 5 статьи 14.5, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.7.15, 19.8, 19.8.3, частями 2, 7, 8 и 9 статьи 19.34 настоящего Кодекса.
При назначении наказания за административное правонарушение, мировой судья, в соответствии с требованиями ст. 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, учитывает характер совершённого ООО Фирма «БОС» административного правонарушения, относящегося к административным правонарушениям против порядка управления, его имущественное и финансовое положение, а также отсутствие обстоятельств, смягчающих или отягчающих его административную ответственность.
С учетом вышеизложенного мировой судья считает, что для достижения целей административного наказания для ООО Фирма «БОС» необходимо и достаточно установить минимальное административное наказание, предусмотренного санкцией статьи 19.7Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
    На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,-

п о с т а н о в и л:

Общество с ограниченной ответственностью Фирма «БОС» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью или непосредственно в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым.

Мировой судья:                                                                            С.Г. Ломанов